
UCHWAŁA NR 205.115.2022
ZARZĄDU POWIATU W OPATOWIE

z dnia 22 listopada 2022 r.

w sprawie wyboru oferty na realizację zadania publicznego w zakresie prowadzenia punktu nieodpłatnej 
pomocy prawnej lub świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej

w 2023 r.

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, 
nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 945), 
art. 4 ust. 1 pkt lb, art. 11 ust. 2, art. 15 ust. 2h i 2j ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 2022 r. poz. 1327 i 1812), §66 ust. 3 Statutu Powiatu Opatowskiego, 
stanowiącego załącznik do uchwały Nr LXV.72.2022 Rady powiatu w Opatowie z dnia 19 lipca 2022 r. 
w sprawie nadania Statutu Powiatu Opatowskiego (Dz. Urz. Woj. Św. poz. 2642 i 2925), uchwala się, co 
następuje:

§ 1.1. Dokonuje się wyboru oferty Stowarzyszenie „Lokalna Grupa Działania Powiatu Opatowskiego" 
z siedzibą w Opatowie na realizację w roku 2023 zadania publicznego prowadzenie punktu nieodpłatnej 
pomocy prawnej lub świadczenia niepłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej.

2. T reść ogłoszenia stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Z podmiotem, o którym mowa w §1 ust. 1 zostanie zawarta umowa określająca zakres 
i warunki realizacji zadania publicznego.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wydziałowi Organizacji i Nadzoru.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wicestarosta

Małgorzata Jalowska

Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 205.114.2022 
Zarządu Powiatu w Opatowie 
z dnia 22 listopada 2022 r.

O*ATOW%*J

OR-III.524.1.7.2022

Ogłoszenie

Zarząd Powiatu w Opatowie, działając na podstawie art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. 
o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 945), art. 4 ust. 1 pkt lb, art. 11 ust. 2, art. 15 ust. 2h i 2j ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U. 2022 r. poz. 1327), §66 ust. 3 Statutu Powiatu 
Opatowskiego, stanowiącego załącznik do uchwały Nr LXV.72.2022 Rady powiatu w Opatowie z dnia 19 lipca 
2022 r. w sprawie nadania Statutu Powiatu Opatowskiego (Dz. Urz. Woj. Św. poz. 2642 i 2925), ogłasza wyniki 
otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania publicznego w zakresie prowadzenia punktu 
nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji 
prawnej w 2023,

informuje się, że

dokonał wyboru oferty organizacji pozarządowej Stowarzyszenie „Lokalna Grupa Działania Powiatu 
Opatowskiego" z siedzibą w Opatowie, zarejestrowaną w Krajowym Rejestrze Sądowym prowadzonym 
przez Sąd Rejonowy w Kielcach, X Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem 
KRS: 0000302063, w celu realizacji przez nią zadania publicznego w zakresie prowadzenia punktu nieodpłatnej 
pomocy prawnej lub świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej w 2023 
roku zlokalizowanego w Opatowie przy ulicy Henryka Sienkiewicza 17.

Na realizację zadania przyznano dotację w wysokości 64.020,00 zł.

Małgorzata Jalowska

Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, do zadań zarządu 
powiatu należy wykonywanie uchwał rady powiatu i zadań powiatu określonych przepisami prawa, które 
w tym przypadku określone zostały w ustawie z dnia 5 sierpnia 2015 r o nieodpłatnej pomocy prawnej, 
nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej. Zgodnie z treścią art. 11 ust. 1 powiat 
powierza prowadzenie punktów nieodpłatnej pomocy prawnej natomiast na podstawie art. 15 ust. 2h i 2j 
ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, ogłoszenie o wyborze ofert zawiera nazwę 
oferenta, nazwę zadania publicznego, wysokość przyznanych środków publicznych.

W dniu 16.11.2022 r. komisja konkursowa powołana uchwałą Nr 202.103.2022 Zarządu Powiatu 
w Opatowie przeprowadziła czynności związane z oceną formalną i merytoryczną złożonych ofert. Przy 
rozpatrywaniu ofert ocenia m. in.:

- kompletność, czytelność przedłożonych dokumentów,

- możliwość realizacji zadania publicznego oraz organizację pozarządową,

- przedstawioną kalkulacje kosztów realizacji zadania publicznego, w tym w odniesieniu do zakresu 
rzeczowego zadania,

- proponowana jakość wykonania zadania i kwalifikacje osób.

W postępowaniu komisja stwierdziła, iż do dnia 16.11.2022 r. do godz. 9:00 ustalonego terminu składania

ofert, wpłynęło 2 ( słownie: dwie) oferty:

-Stowarzyszenie „Lokalna Grupa Działania Powiatu Opatowskiego" z siedzibą w Opatowie,

-Fundacja „TOGATUS PRO BONO" z siedzibą w Olsztynie.

Komisja konkursowa przeprowadziła zgodnie z ogłoszeniem zbadanie złożonej oferty na realizację zadania 
publicznego w zakresie prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenia nieodpłatnego 
poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej w 2023 r. Oferta złożona przez

Stowarzyszenie „Lokalna Grupa Działania Powiatu Opatowskiego" z siedzibą w Opatowie spełniła wymogi 
formalne i w ocenie merytorycznej uzyskała 117 pkt na 167 pkt. Komisja przedłożyła zarządowi protokół 
z przeprowadzonych czynności i zarekomendowała wybór ww. organizacji pozarządowej. Zgodnie 
z art. 15 ust. 2j i 4 organ administracji niezwłocznie ogłasza wyniki otwartego konkursu ofert po wyborze 
oferty, którego dokonuje i rozstrzyga zarząd powiatu.

Mając na uwadze powyższe, iż Zarząd Powiatu w Opatowie podjął decyzję jak w sentencji, należało podjąć 
uchwałę.

Opracował: Wydział Organizacji i Nadzoru (EM)

Uzgodniono: r.pr. E. Płatek - Kosior

Strona 2


